

CNPJ: 78.511.052/0001-10
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

Processo Administrativo: 62/2019
Processo de Licitação: 62/2019
Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO PLACA MBS 0045, DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Maio de 2019, às 10:49 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 01, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 62/2019, Licitação nº 49/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 2608 - MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BIELA	UNI	2,00	MAHLE	0,0000	171,405	342,81
2	BRONZINA MANCAL	JG	1,00	KS	0,0000	342,7939	342,79
3	BRONZINA BIELA	JG	1,00	KS	0,0000	201,2051	201,21
4	BOMBA ÓLEO	UNI	1,00	SHADECK	0,0000	611,0675	611,07
5	PISTAO	JG	1,00	MAHLE	0,0000	59,6163	59,62
6	PARAFUSOS DIVERSOS	UNI	1,00	MAHLE	0,0000	21,6109	21,61
7	TUCHO VALVULAS	UNI	12,00	RIOSULENSE	0,0000	19,7479	236,97
8	JOGO JUNTAS	UNI	1,00	SABO	0,0000	312,9858	312,99
9	FILTRO LUBRIFICANTE	UNI	1,00	MAHLE	0,0000	44,7123	44,71
10	VALVULA TERMOSTÁTICA CARÇAÇA COMPLETA COM TUBO DE ARREFICAMENTO	UNI	2,00	IGUAÇU	0,0000	43,967	87,93
11	ALINHAR BIELA	SV	4,00	MASTER	0,0000	18,2575	73,03
12	RETIFICAR BUCHA BIELA	UNI	4,00	MASTER	0,0000	52,1643	208,66
13	PINTURA MOTOR	SV	1,00	MASTER	0,0000	78,2464	78,25
14	REVISAR BOMBA INJETORA E BICOS INJETORES	UNI	1,00	MASTER	0,0000	484,3827	484,38
15	MONTAGEM E DESMONTAGEM COMPLETA	SV	1,00	MASTER	0,0000	1.341,3676	1.341,37
16	LAVAR PEÇAS	SV	1,00	MASTER	0,0000	119,2327	119,23
17	MANDRILHAR BUCHA COMANDO	UNI	1,00	MASTER	0,0000	260,8215	260,82
18	MONTAR CABEÇOTE	SV	1,00	MASTER	0,0000	96,8765	96,88
19	ESMERILHAR SEDE/VALVULA	SV	12,00	MASTER	0,0000	7,452	89,42
20	FILTRO COMBUSTIVEL	PEÇA	1,00	MAHLE	0,0000	43,2218	43,22
21	REGULAR ALTURA DE PISTAO	UNI	1,00	MASTER	0,0000	141,5888	141,59
22	RETIFICA CILINDRO COMPRESSOR	UNI	1,00	MASTER	0,0000	59,6163	59,62
23	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DE BLOCO	UNI	1,00	MASTER	0,0000	2.086,5718	2.086,57
24	SENSOR TEMPERATURA	UNI	1,00	MTE	0,0000	89,4245	89,42
25	BICO INJETOR	UNI	6,00	BOSCH	0,0000	201,2051	1.207,23
26	CORREIA ALTERNADOR	UNI	2,00	DAYCO	0,0000	51,4191	102,84
27	PISTAO C/ ANEIS	UNI	6,00	MAHLE	0,0000	424,7664	2.548,60
28	CORREIA GIR ALT	PEÇA	1,00	DAYCO	0,0000	58,8711	58,87
29	VIRABREQUIN	UNI	1,00	SUSIN	0,0000	2.831,7761	2.831,78
30	COLA ADESIVO PARA MOTOR	UNI	1,00	PERMATEX	0,0000	26,0821	26,08
31	PISTÃO COMPRESSOR	UNI	1,00	MAHLE	0,0000	216,1092	216,11
32	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR AR	UNI	1,00	QUINELATO	0,0000	104,3286	104,33
33	PLAINAR CABEÇOTE	SV	1,00	MASTER	0,0000	186,3011	186,30
34	RETIFICA SEDE DA VALVULA	SV	12,00	MASTER	0,0000	13,4137	160,96
35	TROCAR SEDE DE VALVULAS	SV	12,00	MASTER	0,0000	17,8849	214,62
36	TROCAR GUIAS DE VALVULAS	SV	12,00	MASTER	0,0000	8,9425	107,31
37	TESTAR CABEÇOTE	SV	1,00	MASTER	0,0000	119,2327	119,23
38	POLIR COMANDO	SV	1,00	MASTER	0,0000	81,9725	81,97
39	POLIR VIRABREQUIN DO COMPRESSOR	UNI	1,00	MASTER	0,0000	44,7123	44,71
40	LIMPEZA RADIADOR AGUA	SV	1,00	MASTER	0,0000	260,8215	260,82
41	LIMPEZA E CONSERTO DO INTERCOOLER	UNI	1,00	MASTER	0,0000	186,3011	186,30
42	SENSOR DE OLEO	UNI	1,00	MTE	0,0000	78,2464	78,25
43	ARRUELA	UNI	1,00	BOSCH	0,0000	33,5342	33,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

CNPJ: 78.511.052/0001-10
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

Processo Administrativo: 62/2019
Processo de Licitação: 62/2019
Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 2608 - MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	TURBINA	UNI	1,00	MASTER POWER	0,0000	1.602,1891	1.602,19
45	REPARO	UNI	1,00	BOSCH	0,0000	283,1776	283,18
46	DISCO	UNI	6,00	BOSCH	0,0000	55,8903	335,34
47	REPARO	UNI	2,00	BOSCH	0,0000	126,6847	253,37
48	VALVULA	UNI	6,00	BOSCH	0,0000	85,6985	514,19
49	JUNTA	UNI	1,00	BOSCH	0,0000	100,6026	100,60
50	OLEO 15W40	UNI	20,00	IPIRANGA	0,0000	16,3945	327,89
51	MONTAGEM DO COMPRESSOR DE AR	UNI	1,00	MASTER	0,0000	119,2327	119,23

Total do Participante -----> 19.540,00

Total Geral -----> 19.540,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Abdon Batista, 24 de Maio de 2019

COMISSÃO:

VANDERLEA DE FATIMA RODRIGUES - - Pregoeiro(a)

LUCIANO HERMES - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- - Representante

SERGIO LUZ RECALCATTI - - Representante

- - Representante